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BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.09.2024 

FORMULAR I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar:. : OE DODA-R me nr Nipti J97005705B  Adresa: Diber Tomin PILAFE Lagjja 

"Kuben", Rruga "Peshkopi-Muhurr", Lokal + Hotel me numër pasurie Nr.175/33-1, zona 

kadastrale Nr.2958. Diber Tomin PILAFE Pikë shitje karburanti në vendin e quajtur kryqëzimi," 

Kuben". 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF – 09897-06-19-2024 me objekt 

Rikonstruksion sistemim asfaltimi i rruges se Ish Ndermarrjes se Grumbullimit Faza II me 

fond limit: 6.250.000 ( Gjashte milion e dyqind e pesedhjete mije)leke pa TVSH, afati i 

zbatimit te kontrates  6 jave 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Nipt J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi inertesh, 

linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion ndërtesash, punime 

infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe pastrimit, tregtim të 

materialeve të ndërtimit, import-eksp. I cili dha ofertën 5.120.115 (pese milion e njeqind e 

njezet mije e njeqind e pesesmbedhjete) lekë pa tvsh 

2. Nipti: J97005705B Emri i Subjektit: DODA-R Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme:Punime 

gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje 

godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek...  

5.918.844,75(pese milion e nenteqind e tetembedhjtemije e teteqind e dyzet e kater 

presje shtetedhjete e pese) leke pa tvsh 

 

.   

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 



Adresa:Bulevardi “ELEZ ISUFI”,Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com  Nr.tel:0035521822935 
 

1- Nipt J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi inertesh, 

linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion ndërtesash, punime 

infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe pastrimit, tregtim të 

materialeve të ndërtimit, import-eksp. I cili dha ofertën 5.120.115 (pese milion e njeqind e 

njezet mije e njeqind e pesesmbedhjete) lekë pa tvsh per arsyet e meposhtme:  

Referuar parashimeve ne nenin 21 te LPP, autoriteti kontraktor eshte pergjegjes per 
procesin e prokurimit ne perputhje me parashikimet ligjore e nenligjore ne fuqi. Pra, 
zhvillimi dhe finalizimi i procedures se prokurimit, perfshire ketu edhe procesi i vleresimit 
eshte pergjegjesi e autoritetit kontraktor, konkretisht e Komisionit te Vleresimit te 
Ofertave (ne vijim “KVO”, referuar parashikimeve te nenit 75 te VKM Nr. 285/2021 “Per 
miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar (ne vijim “VKM”). 
 
Ne cdo rast, referuar parashikimeve ligjore ne fuqi, KVO vlerëson një ofertë të vlefshme 
vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 
në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. 
 
Opeatori ekonomik i kualifikuar i pari ne renditje SELAMI, eshte njoftuar nga ana e AK 
Bashkia Diber per proceduren objekt prokurimi per dorrezmin e dokumenteve perkatese 
siç parashikohet ne nenin 26 pika 6 e VKM 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e 
rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, ku citohet shprehimit: 
“ Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 
kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 
parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 
dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike . Këto 
dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  
Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё 
e tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё 
mёnyrё elektronike.”  
 
Operatori ekonomik SELAMI eshte njoftuar nga ana e AK per dorrezimin e dokumentave 
sipas nenit 26 pika 6 e VKM 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 
prokurimit publik” i ndryshuar, por nuk ka depozituar asnje lloje dokumentacioni prane 

autoritetit , dhe per rrejedhoje skualifikohet nga procedura e prokruimit. - *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se DODA-R Objekti i 
Aktivitetit: Objekti i veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e 
mëposhtme:Punime gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje 
godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek...  5.918.844,75(pese 
milion e nenteqind e tetembedhjtemije e teteqind e dyzet e kater presje shtetedhjete e pese) leke pa 

tvsh nme adrese Diber Tomin PILAFE Lagjja "Kuben", Rruga "Peshkopi-Muhurr", Lokal + 

Hotel me numër pasurie Nr.175/33-1, zona kadastrale Nr.2958. Diber Tomin PILAFE Pikë shitje 

karburanti në vendin e quajtur kryqëzimi," Kuben" shpallet fitues per proceduren: 

Rikonstruksion sistemim asfaltimi i rruges se Ish Ndermarrjes se Grumbullimit Faza II , 

me nr procedure  REF – 09897-06-19-2024 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

                          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU  

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV KRYETARI 

Ruzhdi DEDA 


